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Policjanci uczulają wszystkich mieszkańców powiatu iławskiego, aby zachowali czujność,
gdy osoba w rozmowie telefonicznej podaje się za członka rodziny i prosi o pożyczkę.
Najczęściej oszuści podający się za wnuczka bądź syna twierdzą, że mieli wypadek. Tylko w
czwartek, 6 sierpnia, iławscy funkcjonariusze odnotowali pięć prób oszustwa tą metodą.

Sposób działania sprawców jest prosty i prawie za każdym razem taki sam. Oszust dzwoni na telefon
stacjonarny starszej osoby, przedstawia się jako policjant lub członek rodziny i opowiada o wypadku
drogowym, w którym sprawcą jest osoba bliska seniorowi, np. wnuczek lub syn. Informuje, że
pokrzywdzone w wypadku osoby są poważnie ranne i, by polubownie załatwić sprawę, trzeba
zapłacić poszkodowanym ustaloną kwotę pieniędzy. Oszust powiadamia, że po pieniądze zgłosi się
nieznana seniorowi, ale zaufana osoba.

Właśnie taki telefon otrzymały dwie mieszkanki Iławy. Rano do starszej kobiety zadzwonił
mężczyzna, który twierdził, że potrzebuje pomocy, by polubownie zamknąć sprawę wypadku, który
rzekomo spowodował na terenie Anglii. Mężczyzna oświadczył, że na przejściu dla pieszych potrącił
kobietę z dzieckiem i musi zapłacić, żeby uniknąć odpowiedzialności. Sprawca nie osiągnął
zamierzonego celu z uwagi na postawę pokrzywdzonej. Następnie, po kilku minutach zadzwonił do
kolejnej mieszkanki Iławy, opowiadając tę samą historię. Na szczęście i tym razem próba oszustwa
zakończyła się niepowodzeniem.



Podobne próby wyłudzeń tego samego dnia powtórzyły się jeszcze trzykrotnie. Wszystkie były
bezskuteczne.

Policjanci przypominają, jak uchronić się przed oszustami:

Oddzwońmy do osoby, za którą podaje się dzwoniący, lub skontaktujmy się z innymi członkami
rodziny, którzy mogą potwierdzić tożsamość potrzebującego.

Policjanci szczególnie proszą o czujność ludzi, których starsi członkowie rodziny zamieszkują sami.
Wytłumaczcie babciom i dziadkom, jak działają oszuści. Ustalcie, że nigdy nie będziecie finansowych
spraw załatwiać telefonicznie, a już z całą pewnością nie przyślecie po ewentualne pieniądze nikogo
obcego.

W przypadku obaw i podejrzeń co do próby dokonania przestępstwa natychmiast powiadommy
najbliższą jednostkę policji, dzwoniąc pod numer alarmowy 997 lub 112. Rozsądek i rozwaga w tym
przypadku z pewnością uchronią nas przed utratą oszczędności.
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